PORTARIA Nº 020, DE 1º DE OUTUBRO DE 2013.

DESIGNA  SERVIDOR  PÚBLICO  MUNICIPAL  EFETIVO
PARA  OCUPAR  CARGO  DE  PROVIMENTO  EM
COMISSÃO  QUE  ESPECIFICA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

RICARDO APARECIDO CASAGRANDE, Diretor do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Colina – SAAEC, no uso de suas atribuições legais, edita a
seguinte Portaria:

Art.  1º  -  DESIGNAR  o  servidor  público  municipal
HENRIQUE SARTI FERNANDES, portador da Cédula de Identidade - RG nº 30.752.573-9
SSP/SP, lotado no cargo de provimento efetivo de Caixa, conforme Portaria nº 018/2013 -
SAAEC, a desempenhar as funções do cargo de provimento em comissão de Encarregado
do  Setor  de  Tesouraria,  junto  a  esta  Autarquia,  sob  sua  subordinação  e  dependência
hierárquica.

Art.  2º - A jornada de trabalho a ser desempenhada pelo
servidor supracitado será de 40 (quarenta) horas semanais.

Art. 3º - Para fins de remuneração decorrente da presente
designação, fará jus a um adicional equivalente à diferença entre o enquadramento salarial
do cargo público efetivo que ocupa e o do cargo em comissão ora nomeado, enquadrado na
faixa  salarial  –  ES8, da  Tabela  Salarial  para  profissionais  do  Quadro  de  Funções  de
Confiança de Provimento em Comissão, constante no Anexo II, item b, da Lei Complementar
nº 104/2007.

Art.  4º- As  despesas  decorrentes  da  designação
estabelecida  nesta  Portaria  serão  suportadas  por  dotações  próprias  existentes  no
orçamento.

Art.  5º- Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário, devendo-se proceder às anotações e
providências de estilo.

Serviço  Autônomo  de  Água  e  Esgoto  de  Colina,  1º  de
outubro de 2013.

RICARDO APARECIDO CASAGRANDE
Diretor do SAAEC

Cópias  registradas,  arquivadas  e  afixadas  no  Quadro  de
avisos desta Autarquia/SAAEC, na mesma data.

EDUARDO MARIGUELA POLIZELLI
Encarregado do Setor de Recursos Humanos

	RICARDO APARECIDO CASAGRANDE